1102 (gennaio): Vendita casa
“... “.. declaro .. abere casa fabrita intus ead. civit. propinquo mon. s. bene-
dicti .. portionem meam .. per hec finis .. de una parte platea maiore ...”.

1094 (febbraio): Secondo Abate - Atto 1
““....Memoratorium factum a me iohanne fil. cuisd. iohannis ... intus civi-
tat. abellini ante amatum iudicem et alios .... testes coniunxi me ... cum do-
mino maraldus gratia dei abbas monasterio sanci benedicti qui constructum 
est intus civit. abellino propinquo ipsa porta maiore uius civitatis ... secum 
habente iohannes clericus et notarius advocatore ... monasterii ... tradidit 
michi ... casalina ... a foras et propiquo ipsa ... porta maiore .... dominare et 
casa ibidem facere et residere ... seditura vero ... faciamus ... quodcumque 
voluerimus ... et debeamus dare .. omni anno quatuor tareni de auro bono 
amalfitaniski ....”.

769: Il longobardo Löwe dona i suoi beni all’Abbazia di 

Montecassino
“Oblatio leonis de rebus suis abbati Tomichi Dominus se sequentibus sua-
que omnia relinquentibus pollicitum esse centuplum redditurum, insuper et 
vitam eternam daturum divina testantur eloquia. Itaque ego leo filius quon-
dam unoaldi .... offero tam me, quam et omnia que iuris mei esse noscuntur 
ob remedium anime mee parentumque meorum abolenda facinora, in ceno-
bio egregii Chiristique confessorisi benedicti ubi vir reverentissimus tomi-
chis abbas regimen tenere videtur, ut prephatus sum omnes res meas tam 
mobilia quam immobilia domos tam in civitate beneventana et eius ecclesia 
quam et foris per singual loca ....omnia et in ombibus quidquid habere visus 
sum in dicto sancto cenobio trado possidendum excepto casam et curtem et 
ecclesiam in suprascripta civitate beneventana quam domino dedi arechis 
servos vero et ancillas omnes liberos constituo sicut per cartulas manus mee 
scriptas liberi esse videntur ... unum casale meum situm erga beneventum 
qui dicitur pantanum volo ut habeat amita mea in usum proprium diebus 
vite sue cum servis meis qui sunt ad ipsam curtem pertinentes idest de abel-
lino seu de transmonte”.
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Vengono poi le disposizioni testamentarie dell’Atripaldese 
Amato, datate agosto 1134, in cui compare una sua casa 
sita su terreni del Monastero di San Benedetto, a cui fa se-
guito la donazione del gennaio 1138 al Monastero di Mon-
tevergine di alcuni beni in Mercogliano ed in Avellino (tra cui 
una “fabrica solariata” che il Montevergine ha vicino al Mo-
nastero di San Benedetto) fatta da Enrico, Conte di Salerno